
1 

 

Protokół Nr 17/2020 

posiedzenia zdalnego (online)  Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

z dnia 10.08.2020 r.  

godz. 11.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  
 

Przewodniczący  Komisji p. Tadeusz Politewicz witając wszystkich obecnych,  otworzył zdalne 

posiedzenie Komisji  Ochrony  Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie poprosił o wciśnięcie przycisku kworum, 

aby sprawdzić, czy wszyscy zostali poprawnie zalogowani do programu eSesja. Siedmiu 

członków potwierdziło kworum w programie eSesja, jedna osoba nie zalogowała się.  

 
Wyniki głosowań i lista obecności 

 stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.    
 

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do przesłanego porządku obrad, w związku z brakiem 

uwag poprosił o przegłosowanie porządku posiedzenia. Kolejno został wyświetlony wynik 

głosowania:  Za – przyjęciem porządku posiedzenia głosowało  7 członków komisji, głosów 

przeciwko - 0, wstrzymało się – 0, nieobecny – 1. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XVIII sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały  w sprawie uchwalenia "Zasad, trybu i harmonogramu opracowania 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim  na lata 2021-2025". 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom                                           

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-

Mazurskim w 2020 r.” 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 22.06.2020  r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na XVIII sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały  w sprawie uchwalenia "Zasad, trybu i harmonogramu 

opracowania Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim                        

na lata 2021-2025". 

Przewodniczący komisji poinformował, iż materiał został przesłany radnym, którzy  się z nimi 

zapoznali. Następnie zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Ponieważ nie było pytań  Pan 

Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  materiału w programie eSesja. Za pozytywnym 

przyjęciem projektu uchwały głosowało – 7 członków komisji, wstrzymało się – 0, przeciw- 0,  

nieobecny-1                
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 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom                                           

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w Województwie 

Warmińsko-Mazurskim w 2020 r.” 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż radni zapoznali się z projektem uchwały. Następnie 

zapytał, czy są pytania do materiału. Ponieważ nie było pytań  Pan Przewodniczący  poprosił          

o przegłosowanie projektu uchwały w programie eSesja. Za pozytywnym przyjęciem projektu 

uchwały głosowało – 7 członków komisji, wstrzymało się – 0, przeciw- 0,  nieobecny-1                

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji odniósł się do Programu kompleksowej ochrony zdrowia 

prokreacyjnego na lata 2016-2020. Poinformował, iż w prasie (Rzeczpospolita)   ukazał się 

artykuł dotyczący w/w programu, w którym gazeta powołując się na sprawozdanie Najwyższej 

Izby Kontroli podała, iż na realizację programu wydano 46 mln zł, a efektem były tylko 294 

ciąże, natomiast z programu in-vitro na który wydano 244 mln zł, urodziło się 22,2 tys. dzieci.                              

Z analizy NIK wynika co jest bardziej efektywne. Zdaniem Pana Przewodniczącego                                

jest bezprzedmiotowe poruszanie tego tematu na listopadowym posiedzeniu komisji.  

 

Swój udział w posiedzeniu Komisji zgłosił radny p. Julian Osiecki, który był niezalogowany.  

 

Radna p. Bożenna Ulewicz  powiedziała, iż nie zgadza się z  opinią Pana Przewodniczącego, 

aby temat dotyczący prokreacji zdjąć z porządku posiedzenia komisji w miesiącu  listopadzie. 

Pani Radna stwierdziła, iż  odnosi wrażenie, że Pan Przewodniczący  i większość środowiska 

medycznego lobbuje na rzecz metody in vitro.  Podkreśliła, iż naturalne metody poczęcia, są 

ważne dla wielu osób, które  ze względów moralnych nie chcą stosować metody in vitro. 

Dodała, iż program prokreacji lobbuje za naturalnymi metodami poczęcia i  kończy się w roku 

2020. Radna zaznaczyła, że z rozmów, które przeprowadziła z Ministerstwem Zdrowia wynika, 

że efekty wspomnianego programu są realizowane. Po tym czasie zostanie rozpisany nowy 

program na kolejny okres ze znacznymi środkami, które stanowią istotne wsparcie dla 

samorządu województwa i  placówek medycznych, które podjęłyby się realizacji tego 

programu. Pani Radna   zaproponowała, aby na posiedzenie w  miesiącu listopadzie  zaprosić 

lekarzy, którzy realizują  ten program w ośrodkach medycznych  w kraju oraz kobiety, 

lobbujące za tym, aby młodzi Polacy mogli korzystać z programów alternatywnych do 

programu in vitro. Na zakończenie poprosiła o niewdawanie się w spory pozamerytoryczne, 

aby dać szansę wyboru ludziom.  

 

Przewodniczący komisji powiedział, iż przytoczył tylko wyniki zamieszczone w gazecie,                          

w oparciu o raport NIK-u. 

 

Radna p. Bożenna Ulewicz oświadczyła, iż z przyjemnością zaprosi dyrektora Departamentu 

Ministerstwa Zdrowia, który przedstawi analizę dotychczasowego okresu, w którym 

realizowany był w/w program  oraz zaproponuje działania na przyszłość. Jeszcze raz poprosiła, 

aby temat został zrealizowany.  

 

Przewodniczący Komisji potwierdził, iż temat będzie rozpatrywany na posiedzeniu 

listopadowym.  

 



3 

 

O głos poprosiła Radna p. Jolanta Andruszkiewicz, chcąc odnieść się do polemiki swoich 

przedmówców. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, iż temat został zamknięty (tj. zostanie zrealizowany). 

 

Radna p. Jolanta Andruszkiewicz dodała, iż cieszy się,  że Pan Przewodniczący zmienił zdanie 

w powyższej kwestii  i ma nadzieję, że do tematu powrócą .  

 

Wicemarszałek, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński odniósł się do 

przegłosowanego  projektu uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gminy w ramach konkursu „ Małych 

grantów na infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim w roku 2020.  

Poinformował, iż będzie zmiana w budżecie i dodatkowo 200 000 zł. zostanie przekazane                       

na  w/w konkurs. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przegłosować w/w zmianę.  

 

Wicemarszałek p. Marcin Kuchciński dodał, iż nie ma jeszcze autopoprawki do budżetu 

dotyczącej tego projektu uchwały, wyjaśnił, że będzie ona przedmiotem obrad na najbliższym  

posiedzeniu Zarządu  Województwa i wówczas na sesji Sejmiku zostanie przegłosowany 

projekt uchwały z autopoprawką.  

 

Radna p. Jolanta Szulc stwierdziła, iż w obliczu rozwijającej się pandemii komisja powinna 

poprosić o informację dotyczącą planowanych działań  do jesiennego wzrostu zachorowań na                         

SARS-CoV-2. Dodała, iż należałoby omówić współpracę POZ z innymi placówkami                                      

i szpitalami. Obecnie  POZ-ty nie są dobrze postrzegane ponieważ pracują głównie na 

teleporadach i z tego powodu znacznie  wzrosły obciążenia szpitali.    

Pani radna dodała, iż brak jest uregulowań prawnych, a działania są prowadzone na podstawie 

informacji uzyskanych z mediów lub rozporządzeń. Jako przykład podała wskazanie, że lekarz 

POZ ma wypisywać zaświadczenie o niekonieczności noszenia maseczki, co jest bardzo 

kontrowersyjne. Zaproponowała, aby na kolejne posiedzenie zaprosić dyrektorów: Warmińsko-

Mazurskiego Oddziału NFZ i  Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, aby 

porozmawiać o procedurach  i wytycznych dotyczących działania służby zdrowia w okresie 

jesiennym. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, iż z jego informacji wynika, iż POZ udziela tylko porad 

telefonicznych.  

 

Radna p. Jolanta Szulc dodała, iż po telefonicznej poradzie jeżeli jest konieczność, to zaprasza 

pacjenta do gabinetu, aby go zbadać. Dodała, że  odbywa również  wizyty domowe. Zgodnie                

z zachowaniem reżimu  sanitarnego, a ilość przyjmowanych pacjentów jest znacznie niższa niż            

w latach ubiegłych.  Natomiast na chwilę obecną nie wiadomo jak praca służby zdrowia będzie 

wyglądała jesienią.  

 

Jeszcze raz Pan Przewodniczący poprosił o stwierdzenie kworum ponieważ doszedł radny, 

który uprzedni był niezalogowany  
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5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 22.06.2020  r.  

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr 16/2020                      

z dnia 22.06.2020 r.  Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu                                     

w systemie eSesja.    

Za przyjęciem protokołu głosowało  – 7 członków komisji , wstrzymało się - 1, przeciw- 0 

 

 

6. Zakończenia posiedzenia 

 

Przewodniczący Komisji podziękował i zakończył zdalne posiedzenie Komisji Ochrony 

Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i  Sportu w dniu 10.08.2020 r.  

 

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                      Tadeusz Politewicz 
Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 

 

 


